[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  24  »    06   2016 г.                          г. Енисейск                                            №  136 - п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  города Енисейска от 12.05.10 г. № 132-п «Об утверждении порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, расположенных в городе Енисейске и финансируемых за счет средств городского бюджета»

В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. ст. 11, 39, 43,  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации города от 12.05.2010 г. № 132-п            «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, расположенных в городе Енисейске и финансируемых за счет средств городского бюджета» следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 5, после слов «водном транспорте» знак «.» заменить на знак  «;»;

1.2. пункт 5 дополнить абзацем четвертым в следующей редакции: «квитанции по оплате агентского сбора.»;

1.3. абзац восьмой пункта 10 исключить;

1.4. абзац девятый пункта 10 исключить;
1.5. пункт 10 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«При следовании к месту проведения отпуска за пределы территории Российской Федерации воздушным транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорту работником предоставляется справка, выданная транспортной организацией, осуществляющей перевозку, о стоимости перевозки по территории Российской Федерации, включенной в стоимость перевозочного документа (билета).

Указанная в справке стоимость определяется транспортной организацией как процентная часть стоимости воздушной перевозки согласно перевозочному документу, соответствующая процентному отношению расстояния, рассчитанного по ортодромии маршрута полета воздушного судна в воздушном пространстве  Российской Федерации (ортодромия по Российской Федерации), к общей ортодромии маршрута полета воздушного судна».

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Енисейск Плюс» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Енисейска (http://www.eniseysk.com).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города

               И.Н. Антипов